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Kl. 13:24 
Formanden: 
Jeg vil lige sige, at regeringen jo er et kollegium, 
så formanden afskærer ikke udenrigsministeren 
fra at tale som medlem af kollegiet, så det er op 
til udenrigsministeren selv. (Udenrigsministeren 
(Per Stig Møller): Det var venligt). Ja, vi er venli- 
ge folk. 

Det er fru Yildiz Akdogan. 
Kl. 13:25 

Yildiz Akdogan (S): 
Det er muligvis finansministerens ressortområ- 
de, men Europa er jo udenrigsministerens an- 
svarsområde. Og udenrigsministeren kan vel 
ikke benægte, at vi forude har et kommende 
europaparlamentsvalg. 12009 skal vi have det 
valg, og vi har fire forbehold, vi skal debattere. 

Kan udenrigsministeren ikke være bekymret 
for det, hvis vi nu snakker om, at den danske be- 
folkning skal vide, hvad det her går ud på, hvad 
de fire forbehold går ud på generelt i europade- 
batten? Ser ministeren ikke, at det er et kritisa- 
belt forhold også sådan ud fra et rent demokrati- 
perspektiv? 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Udenrigsministeren. 

Kl. 13:25 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg takker for formandens forståelse, og forman- 
den har naturligvis ret. Jeg polemiserer ikke, for 
det må man ikke, men jeg bekræfter, at forman- 
den har fuldstændig ret i, at regeringen er et kol- 
legium, og jeg svarer også gerne. Jeg siger bare, 
at rent ressortmæssigt er det altså ikke mit anlig- 
gende. 

Spørgeren har jo ret i, at det er vigtigt, at vi 
har en europadebat. Spørgeren har også ret i, at 
det er vigtigt, at det er muligt at føre denne lø- 
bende. Nu er det jo altså sådan, at finansloven 
altid først vedtages i december måned, så selv 
om vi siger, at vi har flere års bevillinger, kan der 
jo altid ske noget i forbindelse med finanslovfor- 
handlingerne. 

Men man skal helst kunne planlægge, og der 
er europaparlamentsvalget. Det får man jo altså 
også penge til fra EU's side, fra Strasbourgs side; 
partierne har jo også penge i kassen og får også 
løbende penge der, så der er også de mulighe- 
der. Men det er de folkelige bevægelser, man så 
kan tale om, og det er også min opfattelse, at der 
vil være penge i 2009, men når det kommer til en 

forbeholdsafstemning osv., er der også mulig- 
hed for tillægsbevillinger og særbevillinger, for 
man kan jo ikke have en stående bevilling til 
valg, som ikke finder sted. Det er så normalt så- 
dan, at vi har praksis for -  ligesom vi har gjort 
tidligere i forbindelse med Lissabontraktaten, da 
vi skulle have den folkelige debat om den -  at 
der kommer en særbevilling. Det vil sige, at de 
partier, der går ind for en folkeafstemning, så 
også vil se på bevillingssituationen. 

Kl. 13:26 
Formanden: 
Så er det fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 13:26 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg vil egentlig kun kommentere det, at uden- 
rigsministeren godt kan se, at der er et problem i 
forhold til de folkelige bevægelser: at de har be- 
grænsede midler, så de ikke kan planlægge over 
en længere årrække. Altså, der er forskel på, om 
man kan se 1 år eller 3 år frem i tiden, og når 
man ikke har de midler -  jeg ved godt, at midler 
som sådan ikke er udenrigsministerens ressort- 
område -  kan udenrigsministeren så ikke ud fra 
et demokratiperspektiv se, at vi her har et kon- 
kret problem, hvis vi ønsker og gerne ser, at den 
danske befolkning skal interessere sig for EU og 
skal vide, hvad de her fire forhold er, og om de 
skal til afstemning, og i så få fald hvorfor og 
hvorfor ikke? 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Udenrigsministeren. 

Kl. 13:27 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Nu er der nogen, der går og taler om, at det kan 
blive i år, og jeg kan heller ikke udelukke, at det 
kan blive i år. Altså, når man siger, at det skal 
ske i den her regeringsperiode, kan det blive i 
2008,2009,2010,2011 -  altså så også i 2008. Og 
skulle det ske i 2008, så er bevillingen der jo; alt- 
så, de 20 mio. kr. er jo urørte i 2008. Men kom- 
mer det senere, må man jo se på det i forbindelse 
med en aftale og en særbevilling eller en tillægs- 
bevilling. Det er der fortilfælde àf, og det må vi 
jo så se at finde en løsning på, for den folkelige 
debat og grundlaget for den folkelige debat er 
meget væsentlig, det er vi enige om. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Tak til fru Yildiz Akdogan. 

Næste spørger er hr. Per Clausen. 


